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~ LAXA 
~ KOMMUN 

Dialoggrupp 11 november 2024 – Minnesanteckningar 

Deltagare 
Förtroendevalda: 

Ivonny Falk, ordförande barn- och utbildningsnämnden (KD) 
Gundega Hallinder, ledamot barn- och utbildningsnämnden (V) 
Therese Magnusson, ledamot barn- och utbildningsnämnden (S) 

Tjänstepersoner: 

Katarina Holmsten, skolchef 
Mikael Johansson, rektor anpassad grundskola, elevhälsochef 
Annie-Frid Johansson, rektor Finnerödja skola och Saltängsskolan 
Caroline Kurtti, tillförordnad rektor förskolorna 
Johan Parmbäck, rektor Centralskolan 
Linda Larsson, kvalitetsutvecklare 
Ann-Britt Lindahl, sekreterare 

Närvarande vårdnadshavare -

Plats: Getaryggen 

Tid: Kl. 11.00-12.10 

Skolchef Katarina Holmsten 

”Sveriges bästa skola” 
För att nå Sveriges bästa skola är det viktigt att vi arbetar med hela uppdraget från skollagen 

och läroplanerna, dvs utbildningsuppdraget. Där får också det kompensatoriska uppdraget 

en särskilt stor tyngd i och med Laxå kommuns socioekonomiska förutsättningar med relativt 

sett låg andel högskoleutbildade personer och hög andel invånare som har utländsk 

bakgrund eller till och med är nyanlända. Det är genom det kompensatoriska uppdraget som 

vi bidrar till att ge barn och unga goda uppväxtvillkor genom att stärka deras livschanser 

jämfört med deras socioekonomiska förutsättningar. Ett av de mest kraftfulla verktygen för 

goda uppväxtvillkor är en god skolgång och behörighet till gymnasieskolan. 

Vårt arbete för Sveriges bästa skola behöver genomsyra hela verksamheten. 

Barnen/eleverna ska ges goda förutsättningar för utveckling och lärande genom hela sin tid i 

förskola och skola. Det innebär att vi ständigt behöver ha barnens utveckling och lärande för 

ögonen samt följa upp resultatet, från ett års ålder till och med årskurs 9. Därför är barns och 

elevers närvaro, och regelbundna deltagande i undervisningen, i förskola och skola viktig. 

För att främja närvaro finns därmed särskilda handlingsplaner i både förskola och skola. Vi 

har också infört en gemensam ”kärntid” för den planerade undervisningen i förskolan för att 
så många barn som möjligt ska ges möjlighet att regelbundet delta i förskolans undervisning. 

Barnen behöver vara väl förberedda för kommande skolgång i förskoleklassen. 

https://11.00-12.10


 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

  

    

 

 

 

 
 

 

 
 

  

  

    

Av samma anledning har vi pedagogisk kontinuitet som ett av våra prioriterade 

utvecklingsområden. Det innebär att vi genom gemensamt arbete med utformningen av 

undervisning och lärmiljöer samt uppföljning av resultat underlättar barnets ”resa” genom 
förskola och skola, så att barnet/eleven känner igen sig i kommande årskurser och arbetet på 

ett naturligt sätt hakar i varandra mellan verksamheterna. 

Vi arbetar också med kollegialt lärande utifrån det systematiska kvalitetsarbetet för att 

ständigt utveckla vår undervisning utifrån barnens och elevernas behov och resultat. 

Undervisningen ska med stöd av exempelvis ”Lektionsdesign” och kompensatoriska 

lärverktyg utgå ifrån barnens och elevernas förutsättningar och behov. Barnen ska vara väl 

förberedda för övergången mellan de olika verksamheterna. 

Parallellt arbetar vi med värdegrunds- och trygghetsarbete, både under lektionstid och på 

rasterna. Att ha planerade rastaktiviteter samt att introducera eleverna till fritidsaktiviteter 

blir en del av det kompensatoriska uppdraget i och med att det stödjer barnets/elevens hela 

utveckling. 

Vi ser också att vi behöver stärka pojkars måluppfyllelse, eftersom de nu under en rad år 

generellt haft lägre resultat än flickorna. Här blir det kompensatoriska uppdraget särskilt 

viktigt för pojkarnas utveckling och lärande. 

Vi ser nu generellt stigande resultat i årskurs 3 och 9, även om det kan variera något mellan 

åren. Våren 2024 var årskurs 9:s betyg högst i länet vad gäller genomsnittligt meritvärde och 

gymnasiebehörighet och på delad tredje plats vad gäller måluppfyllelse i alla ämnen. En 

jämförelse med riksgenomsnittet visar också att många grupper nådde resultat som låg nära 

eller över riksgenomsnittet. En jämförelse med SALSA (Skolverkets analysverktyg för lokala 

sambandsanalyser) visade också att resultatet låg över det förväntade, sett till de lokala 

socioekonomiska förutsättningarna. Det tyder på att vi är på rätt väg mot ”Sveriges bästa 

skola”. 

Rektor Johan Parmbäck 

• Vi identifierar vilka framgångsfaktorerna var de sista läsåren, men det är även att titta 
under en längre tid. Man kan dock konstatera att de extra resurserna som lades i 
matematik gav en bra effekt. (Svårt att se ur mitt perspektiv eftersom jag inte var här 
då) 

• Mitterminsuppföljningen ger en fingervisning var vi ska lägga resurs och kompetens 
framåt. Även fast vi inte är i mål vad det gäller analysen av resultatet, har personalen 
tagit ett kliv framåt och utvecklingen av undervisningen som en del i analysen. 

• Pedagogiska samtal i vardagen 
• Övergångar Annie-Frid 
• Viktigt att haka i varandras undervisning vid stadiebyte. 
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Rektor Annie-Frid Johansson 

Måluppfyllelse årskurs 3 

God - Arbetet pågår i rätt riktning. Inte lika hög som föregående år inom svenska och 

matematik. Men arbetet med den pedagogiska kontinuiteten ger effekt. Det skapar trygghet. 

Det kollegiala lärandet med forskning inom den egna undervisningen inom matte och 

svenska visar att arbetet med att designa lektioner tillsammans med eleverna och arbeta 

mycket praktiskt inom undervisningen ger en ökad grad av förståelse. 

Analysen visar att det på Saltängskolan framför allt handlar om ett fortsatt arbete inom 

svenska som andra språk. Något som varit haltande då arbetet handlat mycket om att trygga 

eleverna. Efter jul tillkom många nya elever i gruppen vilket medförde ett stort fokus på 

utbildningsfrågan. Arbetet med tidiga insatser är det som är viktigt framåt och den 

pedagogiska kontinuiteten behöver i högre grad blir mer praktisk när det kommer till 

överlämnande frågor. På Finnerödja skola var resultatet varierande – men överlag god. 

Svårare här då elevgruppen är mindre. I de fall där analysen visar sätt extra anpassningar in 

liksom utredningar inför särskilt stöd. 

Måluppfyllelse årskurs 6 

Svårt att prata om på gruppnivå då elevunderlaget är litet. 

Arbete pågår med att designa lektioner på en skola i B-form där bedömning är en stor del 

samt införandet av lektionsdesign. Underlaget är mindre vilket kräver en högre pedagogisk 

finess. 

Mitterminsuppföljning - Båda enheterna 

Visar att vi arbetar med de elever som har behov av anpassningar och särskilt stöd. En extra 

insats görs med läsning både på individ- och gruppnivå. Kvarstår gör arbetet med en bredare 

lärmiljö för elever med annat modersmål. Från januari är en SVA-pedagog (svenska som 

andraspråk) anställd. Det är viktigt att arbeta vidare med det kompensatoriska uppdraget, 

som visar på stöd av karaktären för skolsocialt team. Analysera även mot högre resultat 

extra anpassningar. Pojkar och flickor - observationer 

Tillförordnad rektor Caroline Kurtti 

Dialogmöte Måluppfyllelse i förskolan 
Tema: 

1. Måluppfyllelse och fortsatt arbete 

2. Resultat efter mitterminsuppföljningar 

3. Överlämningar 

Bakgrund: 

Underlaget beskrivs från mitterminsuppföljningarna läsåret 2023/2024, under hösten har vi 

pågående arbete i gång med att kartlägga läsåret 2024/2025. Fokus riktas mot barn i 4–5 års 

ålder vid två tillfällen, enligt mitterminsuppföljningens årshjul i förskolan. 
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Specialpedagog följer systematiskt upp mitterminsarbetet tillsammans med förskolans 

ansvarspedagoger för den åldern. Med stöd i vårt arbetsmaterial kan förskolan fånga upp 

områden i undervisningen som förskolan behöver träna mer på i gruppnivå under lekfulla 

former utifrån olika lär strategier som erbjuds i förskolans undervisning. 

Tillvägagångssätt: 

Bedömning gällande förskolan undervisning utgår från mitterminsuppföljningar i fyra 
olika områden, hur väl undervisningen utvecklar barnens förmågor i: 

• Socialt samspel/Uppmärksamhet: 
Utifrån tidigare resultat har barn i ålder 4-5 år utvecklat sina förmågor i samspel och 

uppmärksamhet utifrån förskolans kontinuerliga arbete med: 
- Fortsatt arbete med tydlighet och struktur i förskolans lärmiljöer (Befästa 

implementera bildstödet i lärmiljöerna). 
- Kontinuerligt värdegrundsarbete där pedagoger utgår från en gemensam 

värdegrundsplan för alla enheter. Vilken bland annat består av likvärdiga 
arbetsmaterial för att utveckla barns sociala kompetens i förskolans 
verksamheter. 

- Ett mer medvetet användande av kompensatoriska hjälpmedel sker nu i 
förskolans verksamheter. 

- Det är av största vikt att främja barnens närvaro i förskolan för att barnen ska 
ges förutsättningar till en god kontinuitet på förskolan. 
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• Språk: 
Utifrån tidigare resultat har barn i ålder 4-5 år utvecklat sitt språk, fler barn är i 
behov av att utmanas mer i sitt lärande. Tidiga insatser bidrar till att färre barn är i 
behov av anpassningar samt särskilt stöd under vårterminen 2024. 

Det som framkommit i resultat/analys är att förskolan har svårare att nå fram med 
sin undervisning till barn med annat modersmål än svenska. Det framkom även att 
det finns en del barn som har svårigheter med uttalet i olika åldersgrupperingar. 
- Förskolan arbetar höstterminen 2024 vidare med nytt område med det kollegiala 

lärandet – där fokus riktas mot barns modersmål i samverkan mellan förskola-
hem (fortsatt arbete sker med att vidhålla samt att utveckla och implementera 
nya språkutvecklande arbetssätt). Kollegialt lärande bidrar till erfarenhetsutbyte 
mellan enheterna och genom att lyfta in teori med praktisk erfarenhet skapar vi 
en större medvetenhet hos pedagogerna kring att pröva olika lösningar för att 
utveckla undervisningen i förskolan. 

- Kontinuerligt språkberikande arbete sker och utgår från gemensamt inköpta 
arbetsmaterial för alla enheter för att utveckla barns språkliga kompetens i 
förskolans verksamheter. 

• Matematik: 
Utifrån resultatet har barn i ålder 4-5 år även utvecklat sina förmågor i matematik, 
där liknande resultat synliggörs med att fler barn behöver utmanas i sitt lärande, 
även här blir det synligt att tidiga bidrar till att färre barn är i behov av anpassningar 

och särskilt stöd under vårterminen 2024. 

- Förskolan följer kontinuerligt upp mitterminsuppföljningar med specialpedagog 
kring undervisningen i verksamheten utefter ett års hjul. 

- Återkoppling till personal sker vilket är en framgångsfaktor. En större 
medvetenhet och fokus hos personalen. 

- Pedagogers fortsatta planerade undervisning bygger på vad som framkommer i 
kartläggningen samt förskolans läroplan. 

- Här saknas ett gemensamt arbetsmaterial för pedagoger för att förstärka 
likvärdigheten i undervisningen mellan enheterna. 

• Överlämningar: 
- Förskolans mitterminsuppföljningar möter förskoleklassen bedömningsstöd i 

Hitta språket och Hitta matematiken som sker i mottagande förskoleklass under 
höstterminen. 

- Mitterminsuppföljningar mellan avdelningar ses över för att få in tydligare 
rutiner i förskolan när barn i åldersindelade grupper överlämnas till 
nästkommande avdelning. 

- Tillgängliga likvärdiga fysiska lärmiljöer mellan olika stadier för att trygga barn 
och elever. 

- Överlämningsrutiner sker utifrån en gemensam kommunövergripande plan. 
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Rektor Mikael Johansson 

Mitterminsuppföljning anpassad grundskola 

Vid mitterminsuppföljningarna tittar vi specifikt på resultaten för årskurs 3, 6 och 9. I årskurs 

3 har vi två elever inskrivna medan vi i årskurs 6 har tre elever. I årskurs 9 har vi under detta 

läsår inga elever. Bland dessa fem elever i årskurs 3 och årskurs 6 så läser en elev (årskurs 3) 

ämnesområden medan övriga elever läser ämnen. 

Ämnesområden omfattar Estetisk verksamhet, Kommunikation, Motorik, Vardagsaktiviteter 

och Verklighetsuppfattning. 

Ämnen är mer likt grundskolan och består av bild, hem- och konsumentkunskap, idrott och 

hälsa, musik, slöjd, svenska/svenska som andraspråk, engelska, matematik, naturorienterade 

ämnen, samhällsorienterade ämnen och teknik. 

Vi kan se att de funktionsnedsättningar och diagnoser som eleverna har kraftigt påverkar 

elevernas skolarbete och måluppfyllelse. Andra faktorer är elever med annat modersmål än 

svenska och brist på tidigare skolgång. 

Inför detta läsår har vi skrivit in elever i anpassad grundskola med betydligt större 

funktionsnedsättningar än vad vi tidigare haft. Vi håller på att ställa om verksamheten för att 

anpassa oss efter deras behov och inväntar beslut om att även verksamhetsanpassa 

lokalerna. Just nu har vi två elever kvar på förskolan Lindåsen eftersom våra lokaler inte är 

tillräckligt anpassade utifrån elevernas behov. 

Tre av våra elever har anpassad studiegång och går därmed inte hela skoldagar. Vi jobbar för 

att utöka tiden för samtliga elever men ser då samtidigt att personaltillgången utifrån 

resursfördelningsmodellen blir tajt. Dessa elever kräver i nuläget ”en till en”-tillgång till 

personal. 

Överlämningar 

Tydliga rutiner finns vid övergångarna mellan: 
- Inskrivning i förskolan 
- Förskolan till förskoleklass 
- Förskoleklass till årskurs 1 
- Årskurs 3 till årskurs 4 
- Årskurs 5 till årskurs 6 (Finnerödja B-språk och hemkunskap) 
- Årskurs 6 till årskurs 7 (främst för Finnerödja-eleverna) 
- Årskurs 9 till gymnasiet 

Rutinerna upprätthålls av elevhälsan som bokar och leder mötena enligt planen Från ett år 

till gymnasiet. 

Utmaningar och utvecklingsområden: 
- Personalomsättning kan göra så man först sent under våren vet vem som blir 

mottagande mentor till läsårsstart. Detta påverkar möjligheten att följa och 

genomföra de ”tidiga” överlämningsmötena. 
- Ett utvecklingsområde är att utveckla lärmiljöerna så att övergångarna inte blir så 

stora i den fysiska lärmiljön. 
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- Ett annat utvecklingsområde är att mer systematiskt planera undervisningen utifrån 
resultaten på genomförda nationella prov (för årskurs 3) och utifrån nationella prov 
och betyg (för årskurs 6). Här behöver hänsyn tas till både den enskilde eleven och till 
gruppen som helhet. 

Kvalitetsutvecklare Linda Larsson 

Linda informerar om att första reaktionen på kollegialt lärande var till en början 

ifrågasättande men att det har hänt mycket i arbetet med kollegialt lärande sedan dess. Man 

ser att det har skett en stor utveckling efter att arbetssättet infördes. 
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